



**MEDBORGERLIG
SAMLING**

STOCKHOLMSPROGRAMMET

Medborgerlig Samlings program för Stockholms stad
(Version1)

Antaget den 4 oktober 2020

Avsnitt 6 Sjöfart och vattenområde



Sjöfart och vattenområde

Stockholm ska vara en modern och levande hamnstad där vattnet är en naturlig del av staden. Båtar bör självklart ses som naturliga kommunikationsmedel. Vattenytorna bör användas mer än nu och med fokus på att förbättra stockholmarnas livskvalitet.

Vi anser

- Utveckla sjötransporterna och båtpendlingen
- Bygg nya kajer och bryggor för de boendes och båtklubbarnas behov
- Planera för moderna husbåtar som boendeform

Det här fungerar inte i Stockholm idag

En ganska stor del av Stockholms stad består av extremt illa utnyttjade vattenytor. Trots akut bostadsbrist har Stockholm - i motsats till Solna - inte visat något intresse för moderna husbåtar som boendeform. Förutsättningarna för båtpendling är goda men båtar används bara i begränsad skala för pendling.

MED föreslår

Stockholm har alltid varit en hamnstad och sjötransporter är ett naturligt inslag i infrastrukturen. Stora godsvolymer kan transporteras med låga utsläpp samtidigt som väg- och järnvägsnätet avlastas. Investeringar i miljövänliga drivmedel och reningstekniker ska främjas.

Stockholm ska vara en modern och levande sjöfartsstad med en positiv syn på sjöfart och båtpendling. Stadens nuvarande hamnar och deras funktioner ska behållas. Sjöfarten och pendelbåtstrafiken ska behållas och gärna utökas. Båten kan bli ett lika naturligt kommunikationsmedel som bilen, tunnelbanan och cykeln. Staden bör underlätta detta genom att se till att det byggs nya bryggor för pendelbåtar och privat båtpendling.

Stockholm bör anta detaljplaner för moderna husbåtar i lämpliga vattenområden som till exempel Ulvsundasjön och Årstaviken. Alla illegala bosättningar på båtar ska bort.

Staden bör underlätta etableringen av nya båtklubbar. Antalet kajer och bryggor för båtklubbarnas och de boendes behov bör öka.

Det är viktigt att strandområdena sköts på ett ansvarfullt sätt så att de är fortsatt attraktiva.



Pålsundsområdet på Södermalm bör därför så långt möjligt återställas när stranden där har förstärkts.



MEDBORGERLIG
SAMLING

BLI MEDLEM

Ansök om medlemskap genom att swisha **din e-post, kommun och postnummer** i meddelandefältet till **123 40 29 088**.
Medlemskapet kostar 250 kr per kalenderår.

Blir du medlem mellan oktober-december så ingår medlemskap även för nästa kalenderår.

Använd nedanstående QR-kod för enklare betalning



Swish. Betala enklare.

Engagera dig i MED. Dina erfarenheter och ditt engagemang behövs för att vitalisera vår demokrati.